adalah Badan Pengawas Pasar Modal (BAPEPAM).9

Seiring perkembangan pelaksanaan ekonomi syariah,

Reksadana syariah tidak luput dari kajian kajian para pakar ekonomi

syariah. Dengan berdasar pada hasil keputusan dan rekomendasi

Lokakarya Alim Ulama tentang Reksadana Syariah tanggal 24-25

Rabiul awwal 1417 H/29-30 Juli 1997 M dan surat dari PT

Danareksa Investment Management No. S-09/01/DPS-DIM serta

beberapa sumber lainnya diterbitkanlah fatwa oleh Dewan Syariah

Nasional No 20/DSN-MUI/IX/2001 tentang Pedoman Pelaksanaan

Investasi untuk Reksadana Syariah pada tanggal 18 April 2001.10